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2.4. Suullinen kysymys omaishoidosta (Päivi Räsänen kd)
Suullinen kysymys SKT 199/2025 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Seuraava kysymys, edustaja Päivi Räsänen, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.59 Päivi Räsänen kd: Arvoisa herra puhemies! Kunniatehtävämme on pitää huolta
ikääntyneistä, jotka ovat tätä isänmaatamme rakentaneet. Julkiset ja yksityiset palvelut
ovat tärkeitä, mutta Suomessa valtaosa hoivatyöstä on käytännössä omaisten ja läheisten
vastuulla, ja varsinaisia sopimusomaishoitajia meillä on noin 50 000. Tutkimukset osoitta-
vat, että omaishoitajat tuettuinakin säästävät yhteiskunnalle vuositasolla jopa miljardeja
euroja. Esimerkiksi ympärivuorokautinen palveluasuminen on yli viisi kertaa kalliimpaa
kuin tuettu omaishoito. Hallitusohjelmaan sisältyy omaishoitoa vahvistavia kirjauksia:
vuoden alusta omaishoidon alinta palkkiota korotetaan ja vahvistetaan myös perhehoita-
jien taloudellista turvaa. Pyydän nyt ministeriä kertomaan, millä muilla tavoin hallitus tä-
män hallitusohjelman mukaisesti edistää omaishoitajaksi ryhtymistä ja omaishoitajien jak-
samista.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Juuso, olkaa hyvä.

17.00 Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhe-
mies! Omaishoito siirtyi yli 300 kunnalta 21 hyvinvointialueelle. THL:ssä on tehty selvi-
tys siitä, millä kriteereillä, millä palkkioperusteilla omaishoitoa eri hyvinvointialueilla
myönnetään, minkä seurauksena on myöskin annettu ohjeistusta hyvinvointialueille, millä
tavalla voidaan yhtenäistää kriteereitä, ja näistä on ensi vuoden aikana tulossa myöskin
opas hyvinvointialueille. Samalla selvitämme myöskin perhehoidon tilannetta, koska per-
hehoito on myöskin hyvin tärkeä yhdessä omaishoidon kanssa. Perhehoitajat pystyvät huo-
lehtimaan siitä, että omaishoitajien vapaat toteutuvat joustavalla tavalla. Myöskin selvityk-
sessä vielä tällä hallituskaudella on se, mitä tarkoittaisi, jos omaishoidon tuki siirrettäisiin
Kelalle ja ne myöntämisperiaatteet tuotaisiin lakiin. Tämä pyritään tekemään tämän halli-
tuskauden aikana, ja varmaan seuraavissa hallitusneuvotteluissa sitten katsotaan, voidaan-
ko sillä edetä.

Kysymyksen käsittely päättyi.

Kyselytunti päättyi.
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